

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI STOSOWANIA
STANDARDÓW OCHRONY MAŁOLETNI
W PRZEDSZKOLU MIEJSKIM NR 2 „SŁONECZKO” W POLKOWICACH**

1. Nazwa i adres siedziby publicznego przedszkola:

Przedszkole Miejskie Nr 2 „Słoneczko”
ul. 11 Lutego 18
59-100 Polkowice

2. Imię i nazwisko, stanowisko osoby sporządzającej sprawozdanie z monitoringu stosowania standardów ochrony małoletnich:

Sylwia Górak

3. Wykaz czynności podjętych przez osobę sporządzającą sprawozdanie oraz osoby biorącej udział w tych czynnościach (imię, nazwisko, stanowisko):

- Ankietowanie rodziców
- Ankietowanie pracowników
- Wywiady z dziećmi
- Sporządzenie sprawozdania
- Przedstawienie Dyrektorowi i Radzie Pedagogicznej wniosków z ewaluacji standardów

4. Okres objęty sprawdzeniem:

Rok szkolny 2025/2026

5. Stwierdzone przypadki naruszenia standardów ochrony małoletnich w zakresie objętym niniejszym sprawozdaniem:

Brak

6. Podjęte lub planowane w Przedszkolu Miejskim Nr 2 „Słoneczko” w Polkowicach działania zapewniające przestrzeganie treści zawartych w Polityce ochrony małoletnich zgodnie z prawem:

- 1) zaplanowane szkolenie dla pracowników dotyczące Standardów Ochrony Małoletnich
- 2) w nowym roku szkolny zajęcia z dziećmi dotyczące Standardów Ochrony Małoletnich
- 3) przypomnienie lub zapoznanie rodziców na pierwszym zebraniu ze Standardami Ochrony Małoletnich oraz procedur z nimi związanych obowiązujących w naszej placówce

7. Uwagi/poprawki/sugestie pracowników / rodziców Przedszkola Miejskiego Nr 2 „Słoneczko” w Polkowicach dotyczące wprowadzenia zmian/modyfikacji w Polityce ochrony małoletnich:

Brak

8. Opis stanu faktycznego (informacje mające istotne znaczenie dla oceny zgodności podejmowanych czynności) z regulacjami dotyczącym przestrzegania standardów ochrony małoletnich w Przedszkolu Miejskim Nr 2 „Słoneczko” w Polkowicach

Standardy	Wskaźniki	Potwierdzenie realizacji standardu
Standard I w Przedszkolu Miejskim Nr 2 „Słoneczko” w Polkowicach została opracowana i wprowadzona Polityka ochrony małoletnich	1. Polityka ochrony małoletnich: 1) zawiera zasady zapewniające dzieciom ochronę przed krzywdzeniem, 2) obowiązuje wszystkich pracowników przedszkola. 2. Odpowiedzialność za wdrożenie i monitorowanie polityki ochrony małoletnich spoczywa na dyrektorce w Przedszkolu Miejskim Nr 2 „Słoneczko” w Polkowicach. 3. Polityka ochrony małoletnich obejmuje: 1) zasady bezpiecznych relacji personel–dziecko i dziecko–dziecko ustalone w Przedszkolu Miejskim Nr 2 „Słoneczko” w Polkowicach, 2) zasady interwencji, reagowania na przypadki podejrzenia, że małoletni doświadcza krzywdzenia, które określają, jakie działania należy podjąć, jeśli pojawią się znamiona wskazujące na krzywdzenie dziecka lub na zagrożenie jego bezpieczeństwa, w tym ze strony osób obcych, członków rodziny lub pracowników, 3) zasady ochrony wizerunku dziecka, które określają sposób utrwalania i udostępniania tego wizerunku, 4) zasady ochrony danych osobowych małoletnich, które określają sposób przechowywania i udostępniania informacji o dziecku,	Potwierdzeniem realizacji standardu jest: – dostępna dla nauczycieli i rodziców Polityka ochrony małoletnich w formie papierowej w przedszkolu oraz na stronie internetowej, – opracowana dla dzieci wersja skrócona (obrazkowa) standardów ochrony małoletnich dostępna w szatni.

	5) zasady bezpiecznego korzystania z Internetu i mediów elektronicznych w Przedszkolu Miejskim Nr 2 „Słoneczko” w Polkowicach oraz ochrony dzieci przed szkodliwymi treściami, wraz z wyznaczeniem osoby odpowiedzialnej (osób odpowiedzialnych) za bezpieczeństwo sieci komputerowej.	
Standard II Przedszkole Miejskie Nr 2 „Słoneczko” w Polkowicach wdrożyło zasady rekrutacji pracowników. Rekrutacja odbywa się zgodnie z zasadami bezpiecznej rekrutacji personelu	1. Dyrektor przed zatrudnieniem pracownika w Przedszkolu Miejskim Nr 2 „Słoneczko” w Polkowicach poznaje dane osobowe, kwalifikacje kandydata/kandydatki, a także stosunek do wartości etycznych, takich jak ochrona praw dzieci i szacunek do ich godności. 2. Dyrektor przed zatrudnieniem kandydata/kandydatki uzyskuje jego/jej dane osobowe, niezbędne do sprawdzenia w Rejestrze Sprawców Przepływów na Tle Seksualnym – Rejestr z dostępem ograniczonym, 3. Wydruk z Rejestru przechowuje się w aktach osobowych pracownika lub analogicznej dokumentacji dotyczącej wolontariusza/osoby zatrudnionej w oparciu o umowę cywilnoprawną. 4. Osoby posiadające obywatelstwo inne niż polskie przedkładają dyrektorowi informację z rejestru karnego państwa obywatelstwa uzyskiwaną do celów działalności zawodowej lub wolontariackiej związanej z kontaktami z dziećmi bądź informację z rejestru karnego, jeżeli prawo tego państwa nie przewiduje wydawania informacji dla ww. celów. 5. Dyrektor Przedszkola Miejskiego Nr 2 „Słoneczko” w Polkowicach wyznaczył Sylwię Górak jako osobę	Potwierdzeniem realizacji standardu są: – zawarte w aktach osobowych pracowników informacje z rejestru karnego oraz informacje z rejestru Sprawców Przepływów na Tle Seksualnym, – protokoły Rady Pedagogicznej, zawierające informacje o odbytym przeszkoleniu nauczycieli w zakresie rozpoznawania symptomów krzywdzenia dzieci, procedur interwencji w przypadku podejrzenia krzywdzenia dziecka i właściwego reagowania na nie, oraz – wyniki przeprowadzonej wśród pracowników ankiety monitorującej poziom realizacji standardów, potwierdzającej stosowanie zasad

	odpowiedzialną za realizację i propagowanie Standardów ochrony małoletnich przed krzywdzeniem. 6. Osoba odpowiedzialna za realizację i propagowanie Standardów ochrony małoletnich przeprowadza wśród pracowników Przedszkola Miejskiego Nr 2 „Słoneczko” w Polkowicach raz na rok ankietę monitorującą poziom realizacji standardów. W ankiecie pracownicy mogą proponować zmiany oraz wskazywać naruszenia standardów. 7. Wszyscy pracownicy zostali przeszkoleni w zakresie rozpoznawania symptomów krzywdzenia dzieci, procedur interwencji w przypadku podejrzenia krzywdzenia dziecka i właściwego reagowania na nie. 8. Pracownicy w Przedszkolu Miejskim Nr 2 „Słoneczko” w Polkowicach uczestniczyli w realizacji procedury „Niebieskie Karty”. Pracownicy przedszkola uprawnieni są do samodzielnego jej wszczynania.	Polityki ochrony małoletnich.
Standard III Pracownicy (nauczyciele i personel) Przedszkola Miejskiego Nr 2 „Słoneczko” w Polkowicach posiadają wiedzę na temat czynników ryzyka i symptomów krzywdzenia dzieci i stosują ją w zakresie metod i narzędzi edukacji dzieci, które poznają, jak unikać zagrożeń przemocą i wykorzystywaniem	1. Nauczyciele przedszkola tworzą i wykorzystują scenariusze zajęć z dziećmi oraz materiały edukacyjne, by przekazywać wiedzę na temat czynników ryzyka i symptomów krzywdzenia dzieci. 2. Nauczyciele przedszkola prowadzą zajęcia z dziećmi, które pozwalają poznać, jak unikać zagrożeń przemocą i wykorzystywaniem. 3. W przedszkolu dostępne są materiały edukacyjne dla dzieci w zakresie praw dziecka oraz ochrony przed zagrożeniem i wykorzystywaniem (w tym w Internecie). 4. Pedagog przedszkolny posiada materiały edukacyjne dla dzieci, które pozwalają im poznać, jak	Potwierdzeniem realizacji standardu są: – opracowane scenariusze zajęć prowadzonych przez pedagogów, protokoły spotkań z rodzicami (zapis w zeszycie zebrań), arkusz zajęć prowadzonych przez pedagoga, – informacje – treści związane z prawami dziecka i zasadami pomocy małoletniemu (dziecku) zawarte w specjalnie przygotowanej dla dzieci wersji

	unikać zagrożeń przemocą i wykorzystywaniem.	obrazkowej „Zasad ochrony przed krzywdzeniem, przemocą i wykorzystywaniem, w tym w Internecie” (wersja ta dostępna jest dla dzieci na tablicy informacyjnej w szatni – informacje na temat bezpłatnych numerów telefonów zaufania dla dzieci i młodzieży udostępnione na tablicy informacyjnej w szatni przedszkola.
Standard IV Przedszkole Miejskie Nr 2 „Słoneczko” w Polkowicach prowadzi działania edukacyjne wobec swoich pracowników związane z ochroną praw dziecka i ochroną małoletnich przed krzywdzeniem	1. Przedszkole Miejskie Nr 2 „Słoneczko” w Polkowicach określiło zakres kompetencji osoby odpowiedzialnej za przygotowanie personelu przedszkola do stosowania standardów, zasady przygotowania tego personelu do ich stosowania oraz sposób dokumentowania tych czynności. 2. Została wskazana osoba odpowiedzialna za przygotowanie pracowników do stosowania Standardów Ochrony Małoletnich. 3. Ustalono plan szkoleniowo-edukacyjny w zakresie stosowania Standardów Ochrony Małoletnich. 4. Pracownicy przedszkola posiadają wiedzę w zakresie: rozpoznawania czynników ryzyka i symptomów krzywdzenia dzieci, prawnych aspektów ochrony dzieci, przemocy rówieśniczej, zapewniania bezpieczeństwa dzieciom i podejmowania działań profilaktycznych i interwencyjnych.	Potwierdzeniem realizacji standardu jest: – wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za przygotowanie pracowników do stosowania standardów ochrony małoletnich w przedszkolu osobą wskazaną w przedszkolu jest Dyrektor, – przeszkolenie pracowników przedszkola ze stosowania standardów ochrony małoletnich w roku szkolnym 2025/26, – podpisane przez pracowników oświadczenia o zapoznaniu się z zasadami ochrony małoletnich i zobowiązaniu do ich stosowania

Standard V Przedszkole Miejskie Nr 2 „Słoneczko” w Polkowicach oferuje rodzicom edukację w zakresie wychowania dzieci i ich ochronę przed zagrożeniami	1. W Przedszkolu Miejskim Nr 2 „Słoneczko” w zapoznaje się rodziców z Polityką ochrony małoletnich. 2. W przedszkolu dostępne są materiały edukacyjne dla rodziców oraz informacje dotyczące instytucji wspomagających w wychowaniu dzieci bez przemocy, ochronie przed przemocą i wykorzystywaniem. 3. Pedagog, psycholog oraz nauczyciele w przedszkolu podczas konsultacji i rozmów wykorzystują metody i narzędzia edukacyjne w zakresie: wychowania bez przemocy, ochrony dzieci przed zagrożeniami w Internecie, ochrony dzieci przed krzywdzeniem i wykorzystywaniem. 4. Rodzice są informowani o dostępnych możliwościach podnoszenia kompetencji wychowawczych.	Potwierdzeniem realizacji standardu są: – pisemne informacje w zeszytach zebrań o zapoznaniu się rodziców z Polityką ochrony małoletnich zawarte w Polityce ochrony małoletnich informacje, jak szukać pomocy w przypadku krzywdzenia, dostępne dla rodziców na terenie przedszkola na tablicy informacyjnej.
Standard VI Przedszkole Miejskie Nr 2 „Słoneczko” w Polkowicach monitoruje i prowadzi ewaluację Standardów Ochrony Małoletnich oraz gromadzi dokumentację związaną z przypadkami krzywdzenia dziecka	1. Standardy ochrony małoletnich w przedszkolu są „żywym” dokumentem podlegającym bieżącej weryfikacji i aktualizowanym, jeśli wymaga tego dobro małoletnich. 2. Przedszkole Miejskie Nr 2 „Słoneczko” w Polkowicach dokonuje oceny realizacji standardów w celu zapewnienia ich dostosowania do aktualnych potrzeb oraz w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami. Wnioski z przeprowadzonej oceny są pisemnie udokumentowane. 3. Dyrektor i pedagog przedszkolny systematycznie śledzi przepisy i najnowsze informacje w celu poszerzania wiedzy pracowników, dzieci i rodziców w zakresie ochrony małoletnich. 4. Przedszkole Miejskie Nr 2 „Słoneczko” w Polkowicach w zbiera informacje od rodziców,	Potwierdzeniem realizacji standardu jest: – sporządzone sprawozdanie z realizacji stosowania Standardów Ochrony Małoletnich, – sprawozdanie z monitoringu realizacji Standardów Ochrony Małoletnich w Przedszkolu Miejskim Nr 2 „Słoneczko” w Polkowicach przechowywane jest stosownie z Instrukcją kancelaryjną, – prezentowanie sprawozdania na zebraniu Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców

	dzieci i personelu na temat potrzeb dokonania zmian w Standardach Ochrony Małoletnich. 5. Przedszkole Miejskie Nr 2 „Słoneczko” w Polkowicach określiło sposób dokumentowania i zasady przechowywania ujawnionych lub zgłoszonych incydentów lub zdarzeń zagrażających dobru małoletniego. 6. Opracowano model zbierania i dokumentowania ujawnionych lub zgłoszonych incydentów lub zdarzeń zagrażających dobru małoletniego. 7. Ustalono zasady przechowywania dokumentacji w tym zakresie.	– opracowanie i dołączenie do Polityki ochrony małoletnich dokumentu – Model zbierania i dokumentowania ujawnionych lub zgłoszonych incydentów lub zdarzeń zagrażających dobru małoletniego, – stwierdzony brak naruszeń standardów ochrony małoletnich.
--	---	--

Uwagi osoby sporządzającej sprawozdanie:

.....

.....

.....

Polkowice, 07.08.2026 r.

.....

(miejsce, data i podpis osoby sporządzającej sprawozdanie)

ANALIZA WYNIKÓW BADAŃ ANKIETOWYCH

I. Ankieta dla pracowników:

Ankietowano 19 pracowników Przedszkola Miejskiego Nr 2 „Słoneczko” w Polkowicach. Wszyscy pracownicy anonimowo wypełnili i oddali ankiety. Analiza wyników badań ankietowych wśród pracowników wykazała, że pracownicy:

- znają standardy ochrony dzieci przed krzywdzeniem obowiązujące w placówce;
- znają treść dokumentu *Standardy Ochrony Małoletnich*;

- potrafią rozpoznać symptomy krzywdzenia dzieci;
- wiedzą jak reagować na symptomy krzywdzenia dzieci;
- żaden z ankietowanych nie zaobserwował naruszenia zasad zawartych w *Standardach Ochrony Małoletnich*;
- żaden z ankietowanych nie miał uwag/poprawek/sugestii dotyczących *Standardów Ochrony Małoletnich*;

II. Ankieta dla rodziców:

Ankietowano 119 rodziców Przedszkola Miejskiego Nr 2 „Słoneczko” w Polkowicach. Anonimowo wypełniło i oddało 36 rodziców co stanowi 30,25% wszystkich ankietowanych. Analiza wyników badań ankietowych wśród rodziców wykazała, że rodzice:

- znają standardy ochrony dzieci przed krzywdzeniem obowiązujące w placówce;
- znają treść dokumentu *Standardy Ochrony Małoletnich*;
- potrafią rozpoznać symptomy krzywdzenia dzieci;
- wiedzą jak reagować na symptomy krzywdzenia dzieci;
- żaden z ankietowanych nie zaobserwował naruszenia zasad zawartych w *Standardach Ochrony Małoletnich*;
- żaden z ankietowanych nie miał uwag/poprawek/sugestii dotyczących *Standardów Ochrony Małoletnich*;

III. Ankieta dla dzieci:

Wszystkie dzieci obecne w dniu badania zostały zapytane arkuszem wywiadu o znajomość treści i procedur zawartych w *Standardach Ochrony Małoletnich*, relacji z pracownikami placówki i poczucia bezpieczeństwa w przedszkolu, relacje rówieśnicze i przemoc rówieśniczą oraz wiedzę, gdzie szukać pomocy. Arkusz wywiadu dla dzieci młodszych (3 i 4 latnie) różnił się ilością i jakością pytań od arkusza wywiady dla dzieci starszych (5 i 6 latki).

Analiza wyników badania wykazała, że dzieci młodsze opowiadały na pytanie:

- Jak czujesz się, kiedy jesteś w przedszkolu? – wskazywały buźkę uśmiechniętą;
- Co robisz, kiedy jest ci smutno albo czegoś się boisz w przedszkolu? – przytulałam się do pani, idę i mówię o tym pani;
- Czy dorośli w przedszkolu są dla ciebie mili? – tak;
- Czy jest w przedszkolu ktoś dorosły, do kogo lubisz przychodzić i rozmawiać? – tak (dzieci wskazywały swoje panie);
- Jak dzieci w twojej grupie traktują się nawzajem? – są miłe, lubią się, bawią się razem;
- Czy zdarza się, że jakieś dziecko robi innemu krzywdę (bije, zabiera zabawki, przezywa?) – nie, czasami;
- Co robią wtedy panie? – tłumaczą, przytulają, zwracają uwagę;
- Czy wiesz, co to są zasady bezpiecznego zachowania w przedszkolu? – tak;
- Do kogo w przedszkolu możesz podejść i powiedzieć, jeśli stało ci się coś złego lub ktoś cię skrzywdził? – idę do pani;
- Czy wiesz, że masz prawo powiedzieć „stop” lub „nie”, jeśli ktoś robi coś, czego nie lubisz (np. przytula cię na siłę?) – tak;

Analiza wyników badania wykazała, że dzieci starsze opowiadały na pytanie:

- Wybierz buźkę, która najlepiej pokazuje, jak najczęściej czujesz się w przedszkolu – buźka uśmiechnięta;
- Czy w przedszkolu są jakieś miejsca, w których nie lubisz przebywać albo w których czujesz się nieswojo lub się boisz? – nie;
- Jak traktują cię panie i inni dorośli, którzy pracują w przedszkolu? – dobrze, są mili;
- Czy zdarzyło się kiedyś, że ktoś dorosły w przedszkolu zrobił coś, co sprawiło ci przykrość albo cię wystraszyło? – nie;
- Jak dzieci w twojej grupie traktują siebie nawzajem podczas zabawy? – dobrze, lubimy się bawić z kolegami, mam tu przyjaciół;
- Czy zdarza się, że dzieci ci dokuczają, biją, przezywają, albo nie chcą się z tobą bawić? – nie, raczej nie;
- Co robią panie, kiedy widza, że dzieci się kłócą, biją, albo robią sobie przykrość? – zwracają uwagę, rozmawiają, sadzają na chwilę do stolika, żeby się uspokoić;
- Wyobraź sobie, że w przedszkolu dzieje się coś złego – na przykład inne dziecko cię uderzyło albo ktoś dorosły cię nastraszył. Co wtedy zrobisz? Do kogo pójdziesz? – do pani;
- Czy wiesz, co możesz zrobić, jeśli ktoś (dorosły lub inne dziecko) robi coś, czego bardzo nie lubisz – na przykład przytula cię na siłę, albo dotyka twoich zabawek? – idę do pani i mówię jej; mówię tej osobie, żeby tego nie robił, a jak nie posłucha to krzyczę;
- Czy panie rozmawiały z wami o tym, jak dbać o swoje bezpieczeństwo i jak grzecznie odmawiać, gdy czegoś nie chcemy? – tak;
- W przedszkolu najbardziej lubię... - zabawy, jedzenie, plac zabaw, wycieczki;
- Czuje się bezpiecznie, kiedy pani... - przytula, uśmiecha się, jest przy mnie;

WNIOSKI

1. Standardy Ochrony Małoletnich spełniają wszystkie standardy i funkcjonują na wysokim poziomie.
2. Pracownicy i rodzice znają Standardy Ochrony małoletnich, symptomy krzywdzenia dzieci oraz znają odpowiednie procedury.
3. Dzieci czują się bezpiecznie w przedszkolu, wiedzą do kogo zwrócić się o pomoc i jak zareagować na sytuacje zagrażające i niebezpieczne.
4. Rodzice, dzieci i pracownicy nie zauważyli sytuacji, w których zostały naruszone zasady i procedury Standardów Ochrony Małoletnich w placówce.
5. W placówce organizowane są dla pracowników szkolenia z zakresu znajomości Standardów Ochrony Małoletnich i stosowania odpowiednich procedur.
6. Rodzice dzieci zapoznawani są ze Standardami ochrony Małoletnich na pierwszym zebraniu w nowym roku szkolnym.

